
5 Vele
2000 - 2017

Legambiente
Touring Club Italiano

Bandiera Blu
2000 - 2017

Foundation for 
Environmental Education

COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA
Provincia di Grosseto

                                                                            Ufficio Viabilità e Traffico

SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE
ORDINANZA DIRIGENZIALE N.  306/2017

RDINANZA N. /2017

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA  la  richiesta  inoltrata  dal  Consorzio Stradale  Prile  (c.f.  80055360533) nella  persona del  suo 
Presidente Sig. GEMIGNANI Herman, Prot. n. 24789 del 29.09.2017, tesa ad ottenere l’emissione di 
apposita ordinanza per la messa in opera di segnaletica stradale di pericolo rappresentato dalla strettoia 
presente sull’attraversamento del fosso della “Rusciana”;

RILEVATO  che la richiesta,  come da planimetria  esplicativa,  prevede la messa in opera di n.  02 
impianti segnaletici, uno per parte, consistenti in Fig. II 17 (strettoia) e Fig. II 50 (segnali di limite di 
velocità non superiore a 30 Km/h);

VISTO l’art. 7 e 42 del D. L.vo 30.04.1992 n. 285 ed l’art. 179 del relativo Regolamento di attuazione;

O R D I N A

Sul comprensorio stradale del Consorzio Stradale Prile,  in corrispondenza dei punti individuati 
nella planimetria fornita con la richiesta saranno installati i seguenti segnali:

n. 02 impianti, uno per parte, su ciascuno dei quali saranno installati i segnali di cui alle Fig. II 17 
(strettoia) e II 50 (limite di velocità non superiore a 30 Km/h); 

D I S P O N E

L’apposizione della segnaletica di cui alla richiesta,  in ottemperanza alle  disposizioni  del D.M. delle 
Infrastrutture e dei Trasporti del 10 Luglio 2002, pubblicato sulla G.U. n. 226 del 26 Settembre 2002, 
dovrà  essere  a  cura  e  spese  del  Consorzio  Stradale  Prile(c.f.  80055360533)  nella  persona  del  suo 
Presidente Sig. GEMIGNANI Herman; 
La  notifica  del  presente  atto  al  Segretario  del  Consorzio  Stradale  Val  di  Campo  Sig.  Franco 
BOLOGNESI.
L’invio del presente atto all’Ufficio del Messo Comunale per l’affissione all’Albo Pretorio di questo 
Comune.
Agli Agenti di cui all’Art. 12 del D. L.vo 30.04.1992 n. 285 il compito del controllo di quanto impartito  
con la presente.
Avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso gerarchico ex Art. 37 c.3 del D. L.vo 285/92, al  
Ministero LL.PP. secondo le formalità e gli effetti di cui all’Art. 74 del D.P.R. 495/92.

Dalla Residenza Municipale, lì 

  
                                                          

    
FM/fm 01.10.2017

 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82, art. 24 comma 2 e norme collegate. 

Pagina 1 di 1

Strada Prov.le n. 3 del Padule, Km. 19 - 58043 Castiglione della Pescaia-
 P.I. 00117100537 - Centralino 0564/927111-Fax 0564/927219

Sito Internet: http://www.comune.castiglionedellapescaia.gr.it
e-mail certificata: comune.castiglione.pescaia@legalmail.it

Il Responsabile
BROMO GEMMA


	Bandiera Blu
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
	D I S P O N E


